舒乡振组〔2024〕4号
关于下达2024年第三批财政衔接推进乡村振兴补助资金项目批复的通知
各乡镇（开发区）、县直相关单位：

经县委实施乡村振兴战略领导组会议研究同意，现将2024年第三批财政衔接推进乡村振兴补助资金5634.4万元（市级财政专项衔接资金4105万元、宣州区结对帮扶资金1510万元、清理回收资金19.4万元）用于的项目批复如下：

一、2024年第三批项目资金安排

1.同意县农业农村局关于安排资金实施相关乡村建设行动及产业发展项目的请求（共14个项目2788万元）；
2.同意县交通局关于安排资金实施相关产业路/资源路/旅游路项目的请求（共10个项目1906万元）；

2.同意县农业机械服务中心关于安排资金实施相关产业发展项目的请求（共1个项目43.4万元）；

4.同意县水利局关于安排资金实施相关乡村建设行动项目的请求（共5个项目897万元）。

二、其他要求

1.相关县直主管部门和乡镇（开发区）在接到批复后，要按管理办法要求在乡村进行公示公告，接受群众监督。对涉及奖补的项目由主管部门制定相关联农带农文件执行。

2.相关县直主管部门要督促各乡镇（开发区）加快项目开工建设，及时拨付资金。所有项目在批复60日内务必开工（完成施工合同签订），并严格按照批复要求实施项目，10月底项目要基本完工；12月底项目要全部完工，资金实际支付进度达100%。项目实施过程中，要加强项目绩效目标的监控和自评，确保如期实现绩效目标。单个项目的绩效目标表由县财政局、县乡村振兴局另行审核批复。

3.所有项目在建成后，要按照省市县扶贫项目资产后续管护相关规定立即开展管护，明晰产权，对产业类项目要加强运营管护，做好跟踪管理和风险预警监测，确保资产保值增值；对基础设施类项目要加强后续管护，充分发挥公益岗作用，确保资产持续发挥效益。

4.产业类项目要按照“村级提方案、乡镇审核、县级备案”的程序制定并公示公告收益分配计划，收益分配结果要公示公开。严禁使用收益用于村级办公经费、路灯电费、投资等非巩固拓展脱贫攻坚成果和乡村振兴方面的支出。

5.对擅自改变资金用途、未按照批复建设项目、未及时开展管护等原因造成资产流失的将严肃追究相关责任人责任。

附件：2024年第三批财政衔接推进乡村振兴补助资金项目批复表

中共舒城县委实施乡村振兴战略领导小组

                                2024年4月7日
中共舒城县委实施乡村振兴战略领导小组办公室   2024年4月7日
- 12 -